Các phân tích v� �� nh�y trình bày d�'i �ây ���c l�p trên c� s# giá tr	 các kho�n n� thu�n, t= l�
gi5a các kho�n n� có lãi su�t c! �	nh và các kho�n n� có lãi su�t th� n�i là không thay ��i.
The sensitivity analyses below have been done on the basis of the value of net debts and the rate between
debts with fixed interest rates and those with floating interest rates is unchanged.

R$i ro ngo*i t�
Foreign currency risk
R�i ro ngo�i t� là r�i ro mà giá tr	 h�p lý ho�c các lu�ng ti�n trong t��ng lai c�a công c
 tài chính
s> bi�n ��ng theo nh5ng thay ��i c�a t= giá h!i �oái.
Foreign currency risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument
will fluctuate due to changes in exchange rates.
V'i gi� �	nh các bi�n s! khác không thay ��i, �� nh�y c�a l�i nhu�n sau thu� và v!n ch� s# h5u
c�a Công ty �!i v'i các thay ��i có th" x�y ra # m�c �� h�p lý c�a t= giá USD nh� sau:
On the assumption that other variables are unchanged, the sensitivity of profit after tax and owner’s
equity of the company on changes may occur at fair level of USD exchange rate as follows:

Thay ";i tf giá USD
(%)

Changes in USD (%)

�nh h'�ng "�n L?i nhu&n sau
thu�/V�n ch$ s� h
u

Effects on Profit after tax /Owner’s equity
KF này
Current period
 + 2% (136.532.130)
 - 2% 136.532.130

KF tr'Jc
Previous period
 + 2% (17.490.909)
 - 2% 17.490.909

R$i ro lãi su+t
Interest rate risk

R�i ro lãi su�t là r�i ro mà giá tr	 h�p lý ho�c các lu�ng ti�n trong t��ng lai c�a công c
 tài chính s>
bi�n ��ng theo nh5ng thay ��i c�a lãi su�t th	 tr�$ng.
Interest rate risk is the risk that the fair value or cash flows in the future of a financial instrument will
fluctuate due to changes in market interest rates.

R�i ro lãi su�t c�a Công ty ch� y�u liên quan ��n ti�n, các kho�n ti�n g�i ng�n h�n, cho vay và các
kho�n vay.
The company’s interest rate risk is mainly related to cash, short-term deposits, loans given and loans.

Công ty qu�n lý r�i ro lãi su�t b�ng cách phân tích tình hình th	 tr�$ng �" có ���c các lãi su�t có